
UCHWAŁA NR LVI/386/22 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2022– 2030. 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r, poz. 1634 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj.Dz. U. z 2022 r.  poz. 559 ze zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Iłowo-Osada na lata 2022-2030 zgodnie                  
z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Objaśnienia przyjętych wartości w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2022 - 2030 zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9CFE08-813D-4A80-8D98-20469BBB267C. Podpisany Strona 1



                                                                Załącznik Nr 1
                                                                do Uchwały Nr LVI/386/22
                                                                Rady Gminy Iłowo-Osada
                                                                z dnia 29.12.2022 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 56 987 782,58 45 336 413,58 6 657 061,00 300 000,00 14 317 302,00 17 009 765,68 7 052 284,90 2 222 000,00 11 651 369,00 141 226,00 11 510 143,00

2023 35 900 473,00 32 016 534,00 3 908 083,00 311 000,00 14 502 920,00 8 498 650,00 4 795 881,00 2 426 000,00 3 883 939,00 100 000,00 3 783 939,00

2024 33 187 113,00 33 137 113,00 4 044 866,00 321 890,00 15 010 522,00 8 796 100,00 4 963 735,00 2 510 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2025 34 346 912,00 34 296 912,00 4 186 436,00 333 150,00 15 535 890,00 9 103 970,00 5 137 466,00 2 598 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2026 35 547 304,00 35 497 304,00 4 332 962,00 344 810,00 16 079 647,00 9 422 600,00 5 317 285,00 2 690 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2027 36 754 212,00 36 704 212,00 4 480 282,00 356 530,00 16 626 355,00 9 742 970,00 5 498 075,00 2 780 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2028 37 965 450,00 37 915 450,00 4 628 132,00 368 300,00 17 175 024,00 10 064 500,00 5 679 494,00 2 870 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2029 39 140 830,00 39 090 830,00 4 771 604,00 379 700,00 17 707 450,00 10 376 500,00 5 855 576,00 2 959 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2030 40 274 464,00 40 224 464,00 4 909 980,00 390 700,00 18 220 966,00 10 677 400,00 6 025 418,00 3 044 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9CFE08-813D-4A80-8D98-20469BBB267C. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 57 583 684,40 42 730 212,00 13 457 650,14 0,00 0,00 340 000,00 1 000,00 0,00 14 853 472,40 14 853 472,400,00 720 630,00

2023 35 085 019,24 29 660 441,00 13 533 400,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 5 424 578,24 5 424 578,240,00 0,00

2024 32 456 660,29 31 503 225,00 13 898 800,00 0,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 953 435,29 953 435,290,00 0,00

2025 33 667 396,64 32 290 800,00 14 246 270,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 1 376 596,64 1 376 596,640,00 0,00

2026 34 787 304,00 33 098 000,00 14 602 430,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 1 689 304,00 1 689 304,000,00 0,00

2027 35 994 212,00 33 925 450,00 14 967 489,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 2 068 762,00 2 068 762,000,00 0,00

2028 37 465 450,00 34 773 586,00 15 341 677,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 2 691 864,00 2 691 864,000,00 0,00

2029 38 655 830,00 35 642 926,00 15 725 219,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 3 012 904,00 3 012 904,000,00 0,00

2030 40 274 464,00 36 534 000,00 16 118 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 740 464,00 3 740 464,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9CFE08-813D-4A80-8D98-20469BBB267C. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -595 901,82 0,00 2 207 748,58 0,00 0,00 595 901,82 595 901,82 1 551 846,76 0,00

2023 815 453,76 815 453,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 730 452,71 730 452,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 679 515,36 679 515,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 760 000,00 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 760 000,00 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 485 000,00 485 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9CFE08-813D-4A80-8D98-20469BBB267C. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 60 000,00 0,00 1 611 846,76 1 551 846,76 1 021 393,00 1 021 393,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 815 453,76 815 453,76 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 730 452,71 730 452,71 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 679 515,36 679 515,36 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 760 000,00 760 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 760 000,00 760 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 485 000,00 485 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9CFE08-813D-4A80-8D98-20469BBB267C. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 4 730 421,83 0,00 2 606 201,58 4 753 950,160,00

2023 x x x x 0,00 3 914 968,07 0,00 2 356 093,00 2 356 093,000,00

2024 x x x x 0,00 3 184 515,36 0,00 1 633 888,00 1 633 888,000,00

2025 x x x x 0,00 2 505 000,00 0,00 2 006 112,00 2 006 112,000,00

2026 x x x x 0,00 1 745 000,00 0,00 2 399 304,00 2 399 304,000,00

2027 x x x x 0,00 985 000,00 0,00 2 778 762,00 2 778 762,000,00

2028 x x x x 0,00 485 000,00 0,00 3 141 864,00 3 141 864,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 447 904,00 3 447 904,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 690 464,00 3 690 464,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9CFE08-813D-4A80-8D98-20469BBB267C. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 3,29% 10,95% 13,67% 15,88% TAK TAK11,45%

2023 4,28% 10,71% 13,93% 16,13% TAK TAK11,13%

2024 3,76% 7,23% 12,72% 14,92% TAK TAK7,43%

2025 3,41% 8,44% 11,99% 14,19% TAK TAKx

2026 3,45% 9,51% 10,89% 13,11% TAK TAKx

2027 3,29% 10,57% 9,61% 11,82% TAK TAKx

2028 2,14% 11,42% 8,68% 10,89% TAK TAKx

2029 1,99% 12,11% 9,83% 9,83% TAK TAKx

2030 0,11% 12,49% 10,00% 10,00% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9CFE08-813D-4A80-8D98-20469BBB267C. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 1 061 000,00 1 061 000,00 1 061 000,00 3 694 669,00 3 694 669,00 3 694 669,00 1 215 634,88 1 215 634,88 1 215 634,88

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 135,13 32 135,13 32 135,13

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9CFE08-813D-4A80-8D98-20469BBB267C. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 3 306 928,00 3 306 928,00 2 710 997,50 7 770 624,81 2 393 807,88 5 376 816,93 0,00 0,00 62 633,00 0,00

2023 1 030 180,00 1 030 180,00 1 030 180,00 3 323 194,50 2 239 624,50 1 083 570,00 0,00 0,00 61 558,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 485,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 411,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 275,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 201,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 127,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 054,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 688,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9CFE08-813D-4A80-8D98-20469BBB267C. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 1 551 846,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 815 453,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 730 452,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 679 515,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 485 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9CFE08-813D-4A80-8D98-20469BBB267C. Podpisany Strona 9



                                                                                                               Załącznik Nr 2 

                                                                                                               do Uchwały Nr LVI/386/22 

                                                                                                               Rady Gminy Iłowo-Osada 

                                                                                                               z dnia 29.12.2022 r. 

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

 

Dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej (Załącznik Nr 1):  

W roku 2022 dokonano następujących zmian poszczególnych pozycji:  

- dochody ogółem,  

- dochody bieżące, 

- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, 

- dochody z subwencji ogólnej, 

- dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące, 

- pozostałe dochody bieżące w tym z podatku od nieruchomości, 

- dochody majątkowe, 

- dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na inwestycje, 

- wydatki ogółem, 

- wydatki bieżące,  

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

- wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

- wynik budżetu, 

- przychody budżetu, 

- wolne środki w tym na pokrycie deficytu, 

- kwotę długu, 

- różnicę między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi, 

-  różnicę między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi skorygowanymi o wolne środki, 

- dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków unijnych. 

Zmiany powyższe zgodne są z Uchwałą budżetową na rok 2022 . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9CFE08-813D-4A80-8D98-20469BBB267C. Podpisany Strona 1



W roku 2023-2029 zmieniono: 

- wydatki ogółem, 

- wydatki na obsługę długu, 

- wydatki majątkowe w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

- wynik budżetu, 

- kwotę prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczonej na spłatę kredytu, 

- rozchody budżetu, 

- spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek, 

- kwotę długu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9CFE08-813D-4A80-8D98-20469BBB267C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9CFE08-813D-4A80-8D98-20469BBB267C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



